
Můžu Já 
být 

pěstounem?
Jak víte, že zrovna vy nejste 

ten správný člověk, který by uměl 
dát domov opuštěnému dítěti? 



Zeptejte se nás na další důležité informace 

o pěstounství, protože my o něm víme hodně 

a vy za zvědavost nic nedáte.

Info:

T: 727 822 449, E: pestouni@prevent99.cz
http://nrp.prevent99.cz

Senovážné nám. 9, České Budějovice 
Bavorova 24, Strakonice

Pokud jste odpověděl/a 8× ANO, 
máte dobrý základ pro to být pěstounem.

V Jihočeském kraji se v loňském 
roce hledali pěstouni pro 60 dětí.
Rodinu našlo ale jen 12 z nich! 

Ostatní stále usínají bez 
mámy a táty v ústavu.

Zamýšlel/a jste se nad tím někdy? 
Zkuste si odpovědět na pár následujících otázek:

Potěšilo by Vás, kdybyste pomohl/a konkrétnímu dítěti?

Je u Vašeho stolu místo pro malého jedlíka?

Máte rád/a ve svém životě výzvy?

Máte kde bydlet?

Jste finančně soběstačný/á?

Je váš život stabilní, ale přesto se nebojíte změny?

Považujete rodinu a přátele ve svém životě za důležité?

Nebojíte se být jiný/á než většina?

Ano Ne


